
REKRYTERA MED YRKESHÖGSKOLAN

Arbetslivets egen 
utbildningsform





BAS FÖR DIN 
STRATEGISKA  
KOMPETENS-
FÖRSÖRJNING
Ett av de största hindren för tillväxt är bristen på rätt kompetens.  

Yrkeshögskolan finns för att råda bot på detta.

Yrkeshögskolan är arbetslivets utbildningsform. Arbetslivet styr ut- 

budet och påverkar innehållet i utbildningarna. Den här nära kopp-

lingen har varit framgångsrik: de flesta får jobb efter att ha tagit 

examen från yrkeshögskolan.

Det är många motiverade vuxna som väljer en yrkeshögskoleutbild-

ning för att byta bana eller för att nå en önskad yrkesroll inom nu- 

varande bransch. Alla studerande har själva sökt och blivit antagna 

till utbildningar som ges i form av program eller kurser. Medianåldern 

för studerande är 31 år och idag läser cirka 87 000 personer en 

yrkeshögskoleutbildning varje år.



LEDNINGSGRUPPSARBETE 

Forma efterfrågad kompetens

Alla utbildningar inom yrkeshögskolan styrs av en ledningsgrupp där arbetslivet är  

i majoritet. Utbildningarna drivs i samverkan med olika utbildningsanordnare runtom 

i landet, men det är du och dina kollegor i branschen som ska agera beställare och 

kravställare.

Engagemang i en ledningsgrupp ger dig möjlighet att lyfta in aktuell kunskap i en 

utbildning. Detta är en del av yrkeshögskolans framgångsrika särart. Många arbets-

givare rekryterar från yrkeshögskolan eftersom de vet vad de studerande kan. 

I dagsläget medverkar runt 10 000 representanter från 

olika delar av svenskt arbetsliv i en ledningsgrupp för 

en yrkeshögskoleutbildning.

Vill du engagera dig i en ledningsgrupp? På myndighetens 

hemsida myh.se hittar du regionala YH-nätverk.



Några röster från ledningsgrupper

Åsa Manhem  
Ledningsgrupp trädgårdsutbildningar

— Ledningsgruppen ger mig ett fantastiskt nätverk 

inom branschen. Så det handlar om ett personligt 

intresse av att träffa branschkollegor, kombinerat 

med vetskapen om att mitt bidrag är en förutsätt-

ning för att vi får ut kompetensen vi behöver.

Daniel Frändås Thörner 
Ledningsgrupp processoperatörsutbildning

— Jag har kvar mitt jobb inom industrin och utbildar 

på deltid, och jag vill uppmuntra andra till att göra  

likadant. Har du jobbat några år är du utmärkt kvali-

ficerad för att vara lärare i en yrkeshögskola. Du har 

så mycket kunskap och den är helt aktuell för din 

bransch. 

Jan-Olov Ohlsson  
Ledningsgrupp IT-säkerhetsingenjör

— När jag hade lyssnat på en presentation om 

yrkeshögskolans koncept blev jag eld och lågor. 

Redan i bilen hem började jag ringa runt och ta 

kontakter med vår lokala yrkeshögskola. Ett par 

år senare har jag varit med och startat den nya 

utbildningen. 



LIA – LÄRANDE I ARBETE

Världens längsta anställningsintervju 

LIA står för lärande i arbete och är yrkeshögskolans praktikform. Mer än hälften av  

de som får jobb efter examen får det på en arbetsplats där de gjort LIA.

Felrekryteringar eller uteblivna rekryteringar är dyra. Med lärande i arbete får du  

chansen att lära känna en individ och se hur personen fungerar och trivs på din  

arbetsplats. LIA ingår i de flesta av yrkeshögskolans program och utgör ett antal  

veckor av utbildningarna. 

Den här typen av praktik är en del av yrkeshögskolans framgång. Bli en av alla  

dem som tar emot studerande från relevanta utbildningar! Även om ditt företag  

inte behöver personal just nu, bidrar din LIA-plats till branschens fortlevnad  

och framtid.

Yrkeshögskolan utbildar inom ett brett fält av bransch-

områden och har hundratals olika yrkesinriktningar. 

Utbudet justeras årligen utifrån arbetslivets behov. 

Du hittar utbildningarna och kontaktuppgifter  

till utbildningsanordnarna på yrkeshogskolan.se



Så tycker arbetslivet om LIA

Mattias Johansson och Timmy Sjökvist 
tar emot servicetekniker

— Vi tar emot på LIA trots att vi är resande service- 

tekniker. De studerande får resa med sina handledare 

på jobb fast det kostar lite. Om en person passar in 

här och vi kan rekrytera har vi sparat oss jättemycket 

pengar.

Fanny Paulander och Christian Rydkvist 
tar emot redovisningsekonomer

— Vi vill hitta arbetskraft som är väl anpassad till 

branschen, och det är man om man har gått en 

YH-utbildning. Många av dem vi tar emot på LIA  

anställer vi sedan. Därför ser vi dem som kollegor 

redan när de kommer på LIA.

Daniel Alpenberg  
tar emot automationsingenjörer

— LIA är verkligen den perfekta testperioden. Det 

syns vilken mentalitet de studerande har och om de 

kommer att passa hos oss eller inte. Numera tänker 

vi att största delen av vår kompetensförsörjning är 

från yrkeshögskolan. 



 

Så tycker studerande om LIA – lärande i arbete

Elin Fihlén 
Trädgårdsmästare

– Jag använde våra LIA-perioder  

till att testa olika områden inom 

branschen. På bara något år gick  

jag från LIA till fast anställning. 

Tobias Janeblad
PLC-programmerare

– När man gör LIA får man komma 

in på ett företag och lära sig, men 

också visa vad man går för och 

vem man är. 

Gökçe Erol Sanigök
Tandsköterska

– Jag har fått kämpa lite eftersom 

jag är ny i Sverige. LIA-perioderna 

har gett mig chansen att visa vem 

jag är och vad jag kan erbjuda en 

arbetsplats.

Myndigheten för yrkeshögskolan beslutar vilka utbildningar som ska få  

ingå i yrkeshögskolan samt utför löpande granskning av utbildningarna.  

På myh.se/arbetsgivare hittar du mer information.
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